_ PODER LEISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO No  02V / 2021

AUTOR: Silvio Tolfo Tondo

Moção de Aplauso ao Exmo. Sr.
Nereu Manfio"

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo
desta Câmara Municipal de Vereadores após tramitação regimental
concede: Moção de Aplauso ao Exmo. Comissário de Polícia Sr.
Nereu Manfio.

Justificativa:

Justifica-se a presente Moção, pelo reconhecimento do
profissionalismo, ética, imparcialidade, entre outros valores que deixou
como exemplo para nossa sociedade, prezando pela preservação dos direitos
fundamentais do povo caçapavano no cumprimento de sua função, da lei,
bem como o comprometimento e dedicação que sempre dispendeu de forma
incondicional a toda municipalidade.

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DÁS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 11 de maio de 2021.

c '̂~ÇAPAV4439 SUL - RS

ÓlOO 	 APROVADO E

(PP) 	L
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçap a do Sul - RS

Internet: www. cama racacapava.rs.gov . br Email: contatop capava. rs.iov.br
Fone: (55) 3281-2044/2428